
10. jihlavská konference  
fetomaternální a perinatální medicíny: 
„Ultrazvukové porodnické obrázky“

Místo konání: posluchárna Vysoké školy polytechnické Jihlava, 
  Tolstého 16, 586 01 Jihlava
Termín:  16. června 2022
Pořádá:  Jihlavská medicínská akademie, 
  Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice Jihlava,
  Vysoká škola polytechnická Jihlava

   



Program
08:00 - 08:45 Registrace
08:45 - 09:00 Zahájení

  Moderátoři dopoledního programu: P. Vlašín, R. Gerychová 

09:00 – 09:20 Prenatálně diagnostické zajímavosti
  Pavel Vlašín, Centrum prenatální diagnostiky Brno

09:20 – 09:40 Inkompetence hrdla v ultrazvukovém obraze
  Romana Gerychová, Centrum prenatální diagnostiky a fetální  
  medicíny FN  Brno 

09:40 - 10:00 Porodnické ultrazvukové zajímavosti v ambulantní praxi
  Jiří Dvořák, Gynekologická ambulance JD-GYN, s.r.o. Kolín 

10:00 - 10:20 Placenta accreta spectrum - odložené řešení
  Nikola Prokešová, Gynekologicko – porodnické oddělení  
  Nemocnice České Budějovice
                  
  10:20 – 10:30 Diskuse 10:30 – 11:00 Coffee break

11:00 – 11:20 Diagnostika vzácné chromozomální abnormality na základě  
  atypického profilu obličeje plodu v I. trimestru těhotenství
  Eliška Hostinská, Porodnicko-gynekologická klinika FN Olomouc  

11:20 – 11:40 Placentární dysplazie v UZ obraze
  Vladimír Korečko, Gynekologicko-porodnická klinika, Fakultní  
  nemocnice Plzeň

11:40 – 12:00 Peripartální UZ
  Lubomír Hašlík, Ústav pro péči o matku a dítě Praha    

  
  12:00 – 12:10 Diskuse 12:10 – 13:00  Oběd 

Moderátoři odpoledního programu:  M. Malčák, J. Dvořák

13:00 – 13:20 Gemini v UZ obraze
  Michal Malčák, Ústav pro péči o matku a dítě Praha

13:20 - 13:40 Ultrazvukové kazuistiky
  Helena Valtrová, Gynekologicko-porodnická klinika  
  1. LF a VFN Praha

13:40 – 14:00 Intrapartální ultrazvuk
  Emil Havránek, Gynekologicko-porodnická klinika FN Brno,  
  Masarykova univerzita Brno

14:00 – 14:20 Role ultrazvuku při farmakologickém ukončení těhotenství 
  v I. trimestru
  Vladimír Dvořák ml., Centrum ambulantní gynekologie a primární  
  péče Brno

  14:20 – 14:35 Přestávka

14:35 – 14:55 Management děložních myomů. Role hormonální léčby.  
  (sponzorská přednáška firmy Gedeon Richter)
  Michal Mára, Gynekologicko-porodnická klinika 1. lékařské  
  fakulty a Všeobecné fakultní nemocnice Praha

14:55 – 15:10 Porodnické výsledky žen po léčbě těžkého Ashermanova  
  syndromu
  Michal Mára, Z. Lisá, A. Richtárová, B. Boudová, K. Hlinecká, V.  
  Lukavec, M. Švehelková, D. Kužel, Gynekologicko-porodnická  
  klinika 1. lékařské fakulty a Všeobecné fakultní nemocnice Praha

15:10 – 15:30 Bipolární obrat v UZ obraze
  Tibor Focko, , Gynekologicko-porodnické oddělení,  
  Nemocnice Jihlava 

  15:30 - 15:40 Diskuse,  Zakončení a předání certifikátů



Moderátoři odpoledního programu:  M. Malčák, J. Dvořák

13:00 – 13:20 Gemini v UZ obraze
  Michal Malčák, Ústav pro péči o matku a dítě Praha

13:20 - 13:40 Ultrazvukové kazuistiky
  Helena Valtrová, Gynekologicko-porodnická klinika  
  1. LF a VFN Praha

13:40 – 14:00 Intrapartální ultrazvuk
  Emil Havránek, Gynekologicko-porodnická klinika FN Brno,  
  Masarykova univerzita Brno

14:00 – 14:20 Role ultrazvuku při farmakologickém ukončení těhotenství 
  v I. trimestru
  Vladimír Dvořák ml., Centrum ambulantní gynekologie a primární  
  péče Brno

  14:20 – 14:35 Přestávka

14:35 – 14:55 Management děložních myomů. Role hormonální léčby.  
  (sponzorská přednáška firmy Gedeon Richter)
  Michal Mára, Gynekologicko-porodnická klinika 1. lékařské  
  fakulty a Všeobecné fakultní nemocnice Praha

14:55 – 15:10 Porodnické výsledky žen po léčbě těžkého Ashermanova  
  syndromu
  Michal Mára, Z. Lisá, A. Richtárová, B. Boudová, K. Hlinecká, V.  
  Lukavec, M. Švehelková, D. Kužel, Gynekologicko-porodnická  
  klinika 1. lékařské fakulty a Všeobecné fakultní nemocnice Praha

15:10 – 15:30 Bipolární obrat v UZ obraze
  Tibor Focko, , Gynekologicko-porodnické oddělení,  
  Nemocnice Jihlava 

  15:30 - 15:40 Diskuse,  Zakončení a předání certifikátů



Záštitu nad konferencí přijali:
Hejtman Kraje Vysočina,
Mgr. Vítězslav Schrek
Rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava,
Prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
Ředitel Nemocnice Jihlava, 
MUDr. Lukáš Velev, MHA.

Odborní garanti kurzu:
Prim. MUDr. Petra Herboltová
Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice Jihlava, p.o.
Prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.,
Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice Jihlava, p. o.
Vysoká škola polytechnická Jihlava

Koordinátoři konference:

Iva Zdarsová
Referent vzdělávání
Oddělení personální a mzdové
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 567 157 161
e-mail:    zdarsovai@nemji.cz
web:       www.nemji.cz

Akce je zařazena do systému celoživotního vzdělávání lékařů a je ohodnocena 
6 kredity. 
Každý účastník obdrží certifikát s kreditními body po skončení konference.

Závaznou přihlášku naleznete na adrese: www.nemji.cz/konference 

Konferenční poplatek 500 Kč. (uhradit na místě při registraci)

Sponzoři:

Bc. Silvia Solařová
Vrchní sestra
Gynekologicko-porodnické oddělení
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 567 157 832
e-mail:    solarovas@nemji.cz
web:        www.nemji.cz


